
 Протокол
№ 

гр. София,    28.04.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Второ отделение 23 състав,  в 
публично заседание на 28.04.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Антоанета Аргирова

 
 
при участието на секретаря Емилия Митова, като разгледа дело номер 2469 
по  описа  за  2025  година  докладвано  от  съдията,  и  за  да  се  произнесе  взе 
предвид следното:

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на 
именното повикване в 10:07 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ: ФОНДАЦИЯ АНТИКОРУПЦИОНЕН ФОНД Б. С. -  редовно уведомен, 
представлява се от адв. Я., с пълномощно, което представя.      
ОТВЕТНИКЪТ: ГЛАВНИЯ СЕКРЕТАР НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ -    редовно уведомен, 
се представлява от юрк. Т., с пълномощно, което представя.
Софийска  градска  прокуратура:  редовно  уведомена,  не  изпраща  прокурор  за  участие  в 
производството по делото.

Процесуалните представители на страните (поотделно): Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ, като съобрази липсата на процесуални пречки за  разглеждане на делото в  днешното 
съдебно заседание, 

ОПРЕДЕЛИ:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 
ДОКЛАДВА жалбата.
ДОКЛАДВА  административната  преписка  изпратена  от  ответника  с  негово  съпроводително 
писмо, постъпило в АССГ на 06.04.2025 г.
АДВ.  Я.:  Поддържам  жалбата.  Запознат  съм  с  преписката  и  не  възразявам  да  се  приемат 
приложените в нея доказателства. Няма да соча и да представям други доказателства.
ЮРК. Т.: Оспорвам основателността на жалбата. Моля да се приеме административната преписка. 
За пълнота на преписката представям писма, с които сме уведомявали заявителя за удължаването 
на срока за произнасяне по заявлението, включително и уведомяването за самото решение.
АДВ. Я.: Не възразявам да се приемат днес представените извлечения от изпращани писма по 



имейл до доверителя ми.
По  доказателствата,  съдът  намира,  че  следва  да  приеме  днес  докладваните  доказателства, 
включително и  допълнително представените разпечатки от  изпращани писма до заявителя по 
имейл.
На второ място, съдът като съобрази, че страните не сочат и не представят други доказателства за 
изясняване на спора от фактическа страна, както и че не се налага служебното събиране на такива 
намери, че следва да приключи събирането на доказателства.

Воден от гореизложеното, СЪДЪТ 
ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА  докладваните  в  днешното  съдебно  заседание  доказателства  съдържащи  се  в 
изпратената от ответника преписка, включително и допълнително представените от процесуалния 
представител на ответника.
ПРИКЛЮЧВА събирането на доказателства. 
ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ.

АДВ. Я.: Считам, че подадената от нас жалба е основателна и моля да я уважите, като задължите 
ответника  да  предостави  исканата  обществена  информация.  Исканата  информация  попада  в 
приложното поле на ЗДОИ. Основният ни аргумент е този, който вече е изложен в самата жалба.  
Според мен няма как информация за получавани от членове на В. възнаграждения във връзка с 
тяхната служба, предоставянето на тази информация да бъде поставено под условието дали е 
налице  тяхното  съгласие  или  не.  Това  са  лица  на  висши  публични  длъжности,  за  които 
съществува много висок стандарт на прозрачност на получените от тях доходи и имущественото 
им състояние,  което трябва да декларират ежегодно.  При това положение аз  действително не 
виждам логиката, по която е постановен оспореният отказ в частта на обжалваното решение.
ЮРК.  Т.:  Моля  да  отхвърлите  жалбата  като  неоснователна,  необоснована  и  недоказана  по 
съображения, които съм изложила подробно в писмено становище, което представям.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК.
 
Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10:16 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: 

 


